
segunda-feira, 17 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00055 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1021/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO nº 204 de 03 de Junho de 2013 

“Designa o Comitê Local do Plano de Metas 

‘Compromisso Todos Pela Educação”. 

  O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista a necessidade de composição do Comitê Local do Plano de Metas 

“Compromisso Todos pela Educação”, determinada pelo Decreto Municipal n.° 2.176/2010, e 

considerando que o Ministério Público Estadual e os comerciantes locais não indicaram seus 

representantes,  

DECRETA:  

Art. 1.º Ficam designados os senhores abaixo relacionados, sob a coordenação da primeira, para 

compor o Comitê Local do Plano de Metas “Compromisso Todos pela Educação”: 

I – Secretaria Municipal de Educação: Jadisson Oliveira de Morais (Titular) e Wilton Júlio 

Pereira Gonçalves (Suplente); 

II – Coordenação Pedagógica: Fabiana Oliveira Cardoso; 

III – Conselho Municipal de Educação: Eliana Cardoso de Moura Gonçalves; 

IV – Conselho Municipal de Alimentação Escolar: Simone Ferreira da Silva; 

V – Professores das Escolas Públicas Municipais: Francisco Tavares dos Santos; 

VII – Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: Lidiane Gonçalves da Silva Loiola; 

VIII – Diretores das Escolas Municipais: Risodécio Gomes Rodrigues; 

IX – Divisão de Programas Educacionais: Lilian Carolina Soares Ferreira Ribeiro; 

X – Divisão de Supervisão de Unidades Escolares: Roberson Cardoso Vieira; 

XI – Departamento de Educação: Maurílio Loiola da Silva; 

XII – Servidores Públicos Municipais: Solange Dias de Santana;  

XIII – Conselho Tutelar: Luani Iwani Cordeiro Silva. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
74F28F7DEF413B890C74654BEAB63C7A



segunda-feira, 17 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00055 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1021/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 2.º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de junho de 2013. 
 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
74F28F7DEF413B890C74654BEAB63C7A


